1

2023 年６月 15日

各位

会 社 名 環境のミカタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 和良

（コード：9224 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役管理本部長 青木 克之

電話番号 054-622-1130

固定資産の取得及び借入に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 15 日開催の取締役会において、下記の通り固定資産（廃棄物収集運

搬事業所の建設）を取得することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．取得の理由

当社グループは静岡県を中心として、廃棄物収集運搬・処分事業、リサイクル事業、

行政受託事業（環境コーディネート事業）を主な業務として事業展開しております。

このたび、業容の拡大により手狭な状況となり、かつ、３ヶ所に分散している廃棄物収

集運搬拠点を集約化するため、2022 年９月に取得した土地に当該事業所を建設すること

といたしました。

本件は、当社グループの業務効率化とともに、成長戦略に寄与するものと考えておりま

す。

２．取得資産の内容

（１） 施 設 の 名 称 未定

（２） 所 在 地 静岡県焼津市利右衛門字六軒屋 2617-1 番他

（３） 資 産 の 概 要

事務所施工床面積  731.76 ㎡

車庫施工床面積   320.00 ㎡

ごみ置き場      9.30 ㎡（地域住民用）

バス停上屋      5.62 ㎡（地域住民用）

（４） 施 設 の 種 類 廃棄物収集運搬事業所

（５） 施設規模（計画）
・事業所建物平屋建、中型 12 台分車庫

・予定車両台数 大型車 13 台、中型車 44 台

（６） 取 得 金 額 約３億４千万円

（７） 資 金 計 画

当該固定資産取得資金については、取引金融機関から融資提案を受け

ており、当該融資により調達した資金を充当する予定です。なお、詳細

につきましては決定次第お知らせいたします。

2

３．取得日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年６月 15 日

（２） 着 工 及 び 工 事 期 間 2023 年７月 ～ 2024 年３月予定

（３） 開 所 日 2024 年３月予定

４．業績に与える影響

 当該固定資産の取得に関しまして、当期の業績に与える影響は軽微でありますが、今後、

開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以上